

De la perte à la continuité entre le Chili et la Belgique : une ethnographie en famille(s) à Liège

Auteur : Ulloa Lizana, Lorena

Promoteur(s) : Razy, Elodie

Faculté : Faculté des Sciences Sociales

Diplôme : Master en anthropologie, à finalité approfondie

Année académique : 2017-2018

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/5942>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

« De la perte à la continuité entre le Chili et la Belgique : une ethnographie ‘en famille(s)’ à Liège »

Lorena Ulloa

Errata

Malgré la vigilance accordée à l'écriture de ce mémoire, un certain nombre d'erreurs ont échappé à mon attention. Les corrections à effectuer sont présentées ci-dessous.

Page 1

Ligne 21 : au lieu de *mi abuela et madre*, veuillez lire *mi abuela et madre*

Ligne 25 : au lieu de *L'armée de correcteurs qui se sont battus avec mon français maladroit*, veuillez lire *L'armée de correcteurs qui se sont battus contre mon français maladroit*

Page 4

Note de bas de page 2 : au lieu de *Source : https://www.clacso.org/grupos_trabajo/detalle_gt.php?ficha=567&s=5&idioma=, consulté le 15 novembre 2016*, veuillez lire *https://www.clacso.org/grupos_trabajo/detalle_gt.php?ficha=567&s=5&idioma=, consulté le 15 novembre 2016*.

Page 11

Note de bas de page n° 24 : au lieu de *Ils furent emprisonnés et torturés par l'intelligence de la marine sous le gouvernement d'Allende, puis envoyés en exil*, veuillez lire *Ils furent emprisonnés et torturés par l'intelligence de la marine sous le gouvernement d'Allende, puis, pendant la dictature, envoyés en exil*

Page 17

Ligne 26 : au lieu de *Je m'étais tout simplement plongée dans leur vie*, veuillez lire *Je m'étais tout simplement plongée dans leurs vies*

Page 20

Ligne 22 : au lieu de *mess*, veuillez lire *mes*

Page 23

Ligne 3 : au lieu de *notre*, veuillez lire *mon*

Page 25

Note de bas de page n°35 : au lieu de (), veuillez lire *Source : https://www.clacso.org/grupos_trabajo/detalle_gt.php?ficha=567&s=5&idioma=, consulté le 15 novembre 2016.*

Page 28

Ligne 18 : au lieu de (*Fourcade, 2007, Kopytoff, 1986*), veuillez lire (*Fourcade, 2007 ; Kopytoff, 1986*)

Page 34

Ligne 14 : au lieu de *de Hortencia*, veuillez lire *d'Hortencia*

Page 40

Extrait de carnet de terrain (1/05/2016) : au lieu de *j'ai dit guide*, veuillez lire *j'ai dit au guide*

Page 42

Ligne 25 : au lieu de *de Hortencia*, veuillez lire *d'Hortencia*

Page 43

Ligne 13 : au lieu de *choisir*, veuillez lire *choisie*

Page 44

Ligne 16 : au lieu de *ces migrants ont avec le pays d'origine à cause de leur migration forcée*, veuillez lire *ces migrants ont avec le pays d'origine et celui d'accueil à cause de leur migration forcée*

Page 53

Ligne 27 : au lieu de *contact* », veuillez lire *contact*

Page 72

Ligne 10 : au lieu de *entendaient être en*, veuillez lire *entendaient être sa*

Ligne 16 : au lieu de *le concept d'imaginaire ne pouvait pas rendre compte de la réalité de l'exil*, veuillez lire *le concept d'imaginaire ne pouvait pas rendre compte de la réalité de l'exil*

Ligne 17 : au lieu de *d'ignorer*, veuillez lire *d'ignorer*

Ligne 17 : au lieu de *m'est*, veuillez lire *m'est*

Ligne 19 : au lieu de *puisque'il permet d'aborder*, veuillez lire *puisque'il permet d'aborder*

Ligne 20 : au lieu de *d'y remédier*, veuillez lire *d'y remédier*

Page 75

Ligne 9 : au lieu de *Chiliens*, veuillez lire « *Chiliens* »

Page 87

Annexe 3, numérotation de page : au lieu de (), veuillez lire 87

Page 90

Annexe 5, légende de la photographie : au lieu de *professeur*, veuillez lire *professeure*